QUYẾT ĐỊNH
Về việc Ban hành Chương trình đào tạo ngành Quản lý công, trình độ đại học

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 08/2003/QĐ-TTg ngày 10/01/2003 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Trường ĐHSP Đồng Tháp nay là Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28/7/2020 của Hội đồng trường về việc

ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Đồng Tháp và Nghị quyết

số 45/NQ-HĐT ngày 20/10/2021 của Hội đồng trường về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Đồng Tháp ban hành kèm

theo Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28/7/2020 của Hội đồng trường;

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018;

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-TTg ngày 18/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Khung trình độ quốc gia Việt Nam;

Căn cứ Thông tư 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo Quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban

hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 09/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo về Quy định Danh mục thống kê các ngành của giáo dục đại học;

Căn cứ Quyết định số 371/QĐ-ĐHĐT ngày 21/3/2022 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Đồng Tháp về việc Ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học; trình độ cao

đẳng Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Biên bản kết luận ngày 07/5/2023 của Hội đồng thẩm định Chương trình

đào tạo ngành Quản lý công;

Căn cứ Biên bản kết luận của Hội đồng Khoa học và Đào tạo về việc thẩm định

Đề án mở ngành Quản lý công, trình độ đại học;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình đào tạo ngành Quản lý

công, trình độ đại học, mã số 7340304.

(Có chương trình đào tạo kèm theo)

Điều 2. Chương trình đào tạo này được áp dụng trong tổ chức đào tạo trình độ đại

học ngành Quản lý công của Trường Đại học Đồng Tháp kể từ năm 2023.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng phòng Đào tạo, Trưởng

khoa Kinh tế, Trưởng các đơn vị và viên chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Vụ GDDT (để báo cáo);

- Lãnh đạo Trường;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, ĐT (T).

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Văn Thống

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Số:             /QĐ-ĐHĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày         tháng 6 năm 2023

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570170.000076fsX+0Tl7Wt6Z8QNaLIVD5j4xooZ3botRTC8bnGhf74Hx2shvHWbAbduLebMSMp0LaSIu02KbKD1CU1Hv+mXTUCxJjSp/nF7mk64sIOLFYPBJD/7L8nunWXtIW0DbZYrDzQ2DuJy3d2OjYNtFY+R6M+X8qD+w6FubH0jEn7nq6K97Y2nTMU6WSbV0u+e1Vk+09xYty+h4aYuKUpmWurotpT/3KpUxZdJBM7AwyxGkgq23afp5YcQw/iDo25z2tMyRDkqWzxxT44T58PH1ECh5LgoCmMfCB60RYcasHrI2RGyxMirMfpQLQtD257mvbEFB/1xvCcZVNmK0EQGKEEtFHw==endSignD

CHƯƠNG TRÌNH GIÁO DỤC ĐẠI HỌC

(Ban hành kèm theo Quyết định số             /QĐ-ĐTĐT ngày         tháng 6 năm 2023

của Hiệu trưởng Trường Đại học Đồng Tháp)

   Tên chương trình   : Quản lý công

   Mã số    : 7340304

   Trình độ đào tạo  : Đại học

   Ngành đào tạo  : Quản lý công

   Khoá đào tạo   : 2023

TT MÃ HP TÊN HỌC PHẦN
SỐ

TC

Giờ tín chỉ
HỌC PHẦN

ĐIỀU KIỆN TIẾN

ĐỘ
LT TH TQ HT SH

A. Kiến thức giáo dục đại cương 35

I. Ngoại ngữ 5

1 GE4410 Tiếng Anh 1 3 45 0    1

2 GE4411 Tiếng Anh 2 2 30 0  GE4410  2

II. Giáo dục quốc phòng 11

1 GE4165
Đường lối quốc phòng và an ninh

của Đảng Cộng sản Việt Nam
3 45 0    1

2 GE4150 Công tác quốc phòng, an ninh 2 30 0  GE4165  2

3 GE4166 Quân sự chung 2 14 16  GE4165  3

4 GE4167
Kỹ thuật chiến đấu bộ binh và chiến

thuật
4 4 56  GE4165  4

III. Giáo dục thể chất 3

1. Học phần bắt buộc 2

1 GE4306 Giáo dục thể chất 1 1 0 30    1

2 GE4334 Giáo dục thể chất 2 (Bơi lội) 1 0 30  GE4306  2

2. Học phần tự chọn 1

1 GE4335 Bóng đá 1 0 30  GE4306  3

2 GE4336 Bóng chuyền 1 0 30  GE4306  3

3 GE4337 Cầu lông 1 0 30  GE4306  3

4 GE4338 Võ thuật Vovinam 1 0 30  GE4306  3

5 GE4339 Võ thuật Karatedo 1 0 30  GE4306  3

6 GE4340 Cờ vua 1 0 30  GE4306  3

7 GE4341 Bóng bàn 1 0 30  GE4306  3

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

2

TT MÃ HP TÊN HỌC PHẦN
SỐ

TC

Giờ tín chỉ
HỌC PHẦN

ĐIỀU KIỆN TIẾN

ĐỘ
LT TH TQ HT SH

8 GE4342 Bóng ném 1 0 30  GE4306  3

9 GE4343 Bóng rổ 1 0 30  GE4306  3

10 GE4344 Tennis (Quần vợt) 1 0 30  GE4306  3

IV. Đại cương chung 16

1. Học phần bắt buộc 14

1 PM4500 Nhập môn ngành Quản lý công 1 15 0    1

2 GE4091 Triết học Mác - Lênin 3 45 0    1

3 GE4092 Kinh tế chính trị Mác - Lênin 2 30 0  GE4091  2

4 GE4039 Pháp luật Việt Nam đại cương 2 30 0    1

5 GE4056 Tư tưởng Hồ Chí Minh 2 30 0  GE4092  3

6 GE4093 Chủ nghĩa xã hội khoa học 2 30 0  GE4092  3

7 GE4094 Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam 2 30 0  GE4056  4

2. Học phần tự chọn (chọn 2 tín chỉ) 2

1 GE4045 Tâm lý học đại cương 2 30 0    2

2 GE4407
Hình thành và phát triển kỹ năng

mềm
2 30 0    2

3 GE4061 Xã hội học đại cương 2 30 0    2

4 PO4005 Lịch sử các học thuyết kinh tế 2 30 0    2

B. Khối kiến thức giáo dục chuyên nghiệp 99

I. Kiến thức cơ sở nhóm ngành 12

1 EC4001 Kinh tế vi mô 3 45 0    2

2 EC4002 Kinh tế vĩ mô 3 45 0  EC4001  3

3 EC4003 Luật kinh tế 2 30 0    3

4 EC4008 Phương pháp nghiên cứu kinh tế 2 30 0  EC5001  3

5 EC4144 Quản lý nhà nước về kinh tế 2 30 0    3

II. Kiến thức cơ sở ngành 20

1. Kiến thức cơ sở ngành bắt buộc 18

1 EC4004 Lý thuyết Tài chính - Tiền tệ 3 45 0    1

2 EC4005 Marketing căn bản 3 45 0    1

3 EC4009 Quản trị học 3 45 0    2

4 EC5001 Thống kê ứng dụng trong kinh tế 3 30 30    2

5 EC4006 Nguyên lý kế toán 3 45 0    4

6 EC4010 Toán kinh tế 3 45 0  EC4002  4

3

TT MÃ HP TÊN HỌC PHẦN
SỐ

TC

Giờ tín chỉ
HỌC PHẦN

ĐIỀU KIỆN TIẾN

ĐỘ
LT TH TQ HT SH

2. Kiến thức cơ sở ngành tự chọn (chọn 2 tín chỉ) 2

1 PM4001 Kinh tế quốc tế 2 30 0    3

2 PM4002 Kinh tế phát triển 2 30 0    3

3 EC4135N Thị trường tài chính 2 30 0    3

4 EC4207N Hành vi tổ chức 2 30 0    3

III. Kiến thức chuyên ngành 39

1. Kiến thức chuyên ngành bắt buộc 30

1 PM4003 Quản trị địa phuơng 2 30 0  EC4009  4

2 EC4212 Kế toán hành chính sự nghiệp 3 45 0  EC4006  5

3 EC4109 Quản trị tài chính 3 45 0  EC4004  5

4 EC4239 Tài chính công 3 45 0  EC4004  5

5 EC4230 Quản trị hành chánh văn phòng 3 35 20  EC4009  5

6 PM4004 Hoạch định chính sách công 2 30 0    5

7 PM4005 Quản trị dự án đầu tư 3 45 0  EC4109  6

8 PM4006
Quản trị nguồn nhân lực trong khu vực

công
3 45 0  EC4009  7

9 EC4248N Nghệ thuật lãnh đạo 2 30 0  EC4009  7

10 PM4007 Quản lý chiến lược trong khu vực công 3 45 0  EC4009  7

11 PM4008
Quản trị chất lượng trong khu vực

công
3 45 0  EC4009  7

2. Kiến thức chuyên ngành tự chọn 9

2.1 Nhóm 1 (chọn 2 tín chỉ) 2

1 EC4218N Kỹ thuật đàm phán 2 30 0    4

2 PM4009
Kỹ năng lập kế hoạch và ra quyết

định quản lý
2 30 0    4

3 PM4010 Tổ chức sự kiện 2 30 0    4

4 PM4011 Quan hệ công chúng 2 30 0  EC4005  4

2.2 Nhóm 2 (chọn 2 tín chỉ) 2

1 PM4012 Luật đầu tư công 2 30 0    5

2 PM4013 Marketing dịch vụ công 2 30 0  EC4005  5

3 PM4014 Marketing địa phương 2 30 0  EC4005  5

4 PM4015
Chuyển đổi số và thương mại điện

tử
2 30 0  EC4005  5

2.3 Nhóm 3 (chọn 3 tín chỉ) 3

1 PM4016
Kế toán ngân sách nhà nước và kho

bạc
3 45 0  EC4006  6

2 PM4017 Kế toán quản trị khu vực công 3 45 0  EC4006  6

3 PM4018 Quản lý tài sản công 3 45 0    6

4 PM4019 Thuế và quản lý thuế 3 45 0    6

2.4 Nhóm 4 (chọn 2 tín chỉ) 2

4

TT MÃ HP TÊN HỌC PHẦN
SỐ

TC

Giờ tín chỉ
HỌC PHẦN

ĐIỀU KIỆN TIẾN

ĐỘ
LT TH TQ HT SH

1 PM4020 Quản lý giáo dục 2 30 0    7

2 PM4021 Quản lý y tế 2 30 0    7

3 PM4022 Quản lý đất đai 2 30 0    7

4 PM4023 Quản lý tài nguyên và môi trường 2 30 0    7

IV. Kiến thức bổ trợ 8

1 EC4163
Ứng dụng phần mềm phân tích

định lượng trong kinh tế
3 30 30  EC4008  4

2 EC4281 Khởi nghiệp 3 45 0    6

3 PM4024
Kỹ năng làm việc hiệu quả trong tổ

chức
2 30 0    7

V. Thực hành thực tập nghề nghiệp 14

1 PM4491 Thực tập cơ sở 6 0 180    6

2 PM4407 Thực tập tốt nghiệp 8 0 240    8

VI. Khóa luận tốt nghiệp/Học phần thay thế 6

1. Khóa luận tốt nghiệp 6

1 PM4299 Khóa luận tốt nghiệp 6 0 180    8

2. Học phần thay thế khóa luận 6

1 PM4025
Tiếng Anh chuyên ngành Quản lý

công
3 45 0    8

2 PM4026 Quản lý đổi mới và sáng tạo 3 45 0    8

Tổng số TCTL 134 66,71% 33,29%

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-06-09T14:24:01+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-06-09T16:15:44+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-06-09T16:15:44+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-06-09T16:15:44+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-06-09T16:15:44+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-06-09T16:15:44+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2023-06-09T16:15:44+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu